株洲市社会科学成果规划评审委员会
	文件

	株洲市社会科学界联合会

	株洲市教育局

	湖南（株洲）职业教育科技园管理办公室

	株洲市职业教育协会（产教融合联盟）

株社规评〔2022〕4号

关于开展2022年度株洲市社科
职教专项课题研究的通知

市直机关有关单位，各在株高等院校、市委党校科研（社科）处，各市级社科类社会组织、社科普及基地：
为进一步推动我市职业教育高质量发展，充分发挥高职院校服务“三高四新”战略作用，株洲市社会科学成果规划评审委员会、株洲市社会科学界联合会、株洲市教育局、湖南（株洲）职业教育科技园管理办公室、株洲市职业教育协会（产教融合联盟）决定，面向全市开展2022年度社科职教专项课题研究申报工作。现将有关事项通知如下：
1、 申报对象
全市哲学社会科学工作者。
2、 申报时间
从即日起开始接受申报，截止时间为2022年4月8日。
三、选题指南（此为研究方向，题目可自拟）
（一）重点课题
1.职业教育服务“制造名城、幸福株洲”战略研究
2.发挥高职院校资源优势帮扶中职学校实践与探索研究
3.基于产教融合的产业学院建设与运行机制研究
4.株洲市中等职业教育质量年度报告
（二）一般课题
1.加强党对职业教育全面领导研究
2.职业院校“三全育人”实践与研究
3.产业转型升级背景下的株洲市职业人才供需研究
4.高职“双高学校”建设研究
5.中职“双优学校”建设研究
6.职教园区高职帮扶中职高质量发展研究
7.社区学院高质量发展策略研究
8.株洲市职业教育讲师团高质量建设研究
9.“双师工作室”高质量建设研究
10.县域职业教育与乡村振兴研究
11.扩充公办中职学校优质学位研究
12.职业院校办学条件达标方案研究
13.民办职业教育提质发展研究
14.职业院校股份制、混合所有制改革研究
15.中高职衔接人才培养研究
16.职业教育高质量培训体系研究
17.中等职业教育与普通高中教育互通机制研究
18.职业教育推进“三教”改革研究
19.职业教育教学资源库建设和使用研究
20.职业学校精品课程建设与研究
21.职业院校思想政治教育教学能力提升研究
22.职业教育评价机制研究
23.职业院校“双师型”教师队伍建设研究
24.“岗课赛证”综合育人机制研究
25.职业教育信息化研究
26.职业教育国际化研究
四、有关要求
1.课题研究实行课题负责人制，课题组确定1名课题负责人主持课题研究工作，每人限主持1项课题，课题组成员不超过10人。
2.课题研究时限为1年，拟设重点课题2项，一般资助课题10项，一般立项课题若干项。其中，每项重点课题研究经费5万元，每项一般资助课题研究经费5000元，一般立项课题评选若干优秀课题给予适当经费资助。
3.申报者请到株洲市社科联网站（株洲社科网）下载相关表格，按照要求提交课题申请表，所有申报材料须报送3份纸质文档，并按要求发送电子文档。
五、联系方式
联系电话：28680424     电子邮箱：zzshkx@163.com
联 系 人：陈 玉
办公地址：株洲市天元区天台路308号市委大楼1228室
附件：2022年度株洲市社科职教专项课题申请表

窗体顶端

	株洲市社会科学成果规划评审委员会

	株洲市社会科学界联合会

	株洲市教育局

	湖南（株洲）职业教育科技园管理办公室

	株洲市职业教育协会（产教融合联盟）

	    2022年3月15日

[bookmark: _GoBack]
 4